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AFDELING VRIJE TIJD. LOKALE ECONOMIE. BELASTINGREGLEMENT 2023-2024. 

BELASTING OP HET GEBRUIK VAN HET OPENBAAR DOMEIN VOOR 

KERMISDOELEINDEN. GOEDKEURING. BESLUIT. 

 

Verantwoordelijke ambtenaar: Tessa Hemeleers 

Bevoegd lid van het college: Joris Pijpen 

 

Voorgeschiedenis 

 

● 13 december 2021: goedkeuring gemeenteraad hernieuwing belastingreglement 

inname openbaar domein voor de periode 2022-2024. 

● 23 januari 2023: goedkeuring gemeenteraad gemeentelijk reglement kermissen 

(naar aanleiding van de herziening van het politiereglement). 

● 25 april 2022: aanpassing belastingreglement Druivenfestival. 

● 11 april 2023: goedkeuring door college van burgemeester en schepenen en 

opdracht om dit reglement te agenderen op de eerstkomende gemeenteraad. 

 

Feiten en context 

 

Het gemeentelijk reglement kermissen werd in januari goedgekeurd door de 

gemeenteraad. Er werd vanuit de financiële dienst gevraagd aan de administratie om ook 

het belastingreglement te herzien. 

 

Het belastingreglement werd herzien op basis van het gemeentelijk reglement kermissen 

en is terug te vinden in bijlage. 

 

Juridische gronden 

 

● Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, en later wijzigingen: meer 

bepaald artikel 40. 

 

Advies 

 

Voorstel tot reglement werd opgemaakt in overleg met de financiële dienst.  
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Argumentatie 

 

● Indeling en definities in lijn met het gemeentelijk reglement kermissen. 

● De belasting van de kermis stond vroeger gedeeltelijk omschreven onder 

belastingreglement inname openbaar domein (zomer- en winterkermis) én 

gedeeltelijk onder belastingreglement Druivenfestival (druivenkermis). In praktijk 

wil dit zeggen dat er naar twee verschillende reglementen diende verwezen te 

worden én dit zorgt voor onduidelijkheid. De druivenkermis kan daarenboven niet 

beschouwd als een 'evenement' én valt om die reden onder de bepalingen van het 

gemeentelijk reglement kermissen en niet onder het Druivenfestival. Alle 

belastingen voor kermissen worden nu gecentraliseerd onder één reglement.  

● Er werden reeds supplementen gevraagd voor elektriciteit: bedragen zomer- en 

winterkermis verschillen van de druivenkermis. Het supplement voor elektriciteit 

wordt nu voor elke kermis gelijkgesteld op 2 euro per lopende meter 

voorgevelbreedte. 

● De inhoud werd verwerkt in het sjabloon voor belastingreglementen dat werd 

aangeleverd door de financiële dienst. 

 

Financieel advies 

 

Geen financiële gevolgen. 

 

De ontwerpversie van dit reglement werd voorgelegd aan de financiële dienst voor advies. 

 

BESLUIT:  

14 stemmen voor: Tim Vandenput, Joris Pijpen, Pieter Muyldermans,  

Annelies Vanderlinden, Joy Sergeys, Julie Delwick, Caroline Lagrange, 

Véronique Desmet, Timothy Rowies, Kenny Verbeeck, Marijke Belsack,  

Eva De Bleeker, Maarten Bresseleers en Steven Coppens 

4 onthoudingen: Patrick Demaerschalk, Alain Borreman, Jo Portois en  

Youri Vandervaeren 

 

Enig artikel 

De gemeenteraad gaat akkoord met het belastingreglement op het gebruik van het 

openbaar domein voor kermisdoeleinden, zoals hier gevoegd in bijlage. 
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Namens de Raad, 

get. Chloë Foccaert 

Waarnemend algemeen directeur 

get. Steven Coppens 

Voorzitter 

 

Voor eensluidend afschrift, 
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